平成 30 年 7 月 10 日

各  位

上場会社名    日本ピグメント株式会社

代表者名     取締役社長  加藤 龍巳

（コード番号  4119  東証第 2部）

問合せ先責任者  取締役総務部担当 今井 信一

（TEL． 03－6362-8801 ）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主の異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の取引先持株会の継続的な定時売買により、同持株会の議決権数の割合が総株主の

議決権の数に対して 10％を上回り、新たに主要株主である筆頭株主に該当することが判明した

ものです。なお、当該持株会の株式情報は、持株会事務局より入手しております。

２．異動した株主の概要

新たに主要株主である筆頭株主の異動に該当する株主

氏 名 日本ピグメント取引先持株会

住 所 東京都千代田区神田錦町三丁目 20番地

３. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

議決権数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
株主順位

異動前
1,550 個

（1,550,908 株）
9.92％ 第 2 位

異動後
1,564 個

（156,490 株）
10.01％ 第 1 位

   （注）１．異動前の議決権数については平成 29 年９月 30 日の株主名簿により記載しています。

２．総株主の議決権に対する割合については、平成 29年９月 30日の議決権の数

15,632 個をもとに計算しております。

３．平成 29 年６月 29 日開催の定時株主総会の決議により、平成 29年 10 月１日を

効力発生日として、普通株式 10 株を１株とする株式併合を実施しております。

４．異動日

    平成 30 年３月 27 日

５．今後の見通し

  日本ピグメント取引先持株会では、継続的に市場で当社株式の買付けを行うとともに、

会員の必要に応じて退会および一部引き出しが発生する場合もありますので、今後の当該株主の

所有株式数は流動的であります。

当該主要株主である筆頭株主の異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以上